município de pitanga
.  CNPJ 76.172.907/0001.08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I TANGA • PARANÁ

LEI NS 2343, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020

Institui o Diário Oficial dos Municípios do Paraná como

veículo oficial de comunicação dos atos normativos e

administrativos do Município de Pitanga.

A GAMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 19 Esta Lei institui como veículo oficial de comunicação, publicidade e divulgação dos
atos normativos e administrativos do Município de Pitanga, o Diário Oficial dos Municípios

do Paraná, administrado pela Associação dos Municípios do Paraná, inscrita no CNPJ sob ns

76.694.132/0001-22.

Parágrafo único. Serão publicados no Diário Oficial dos Municípios do Paraná os atos

normativos e administrativos dos Poderes Executivo e Legislativo, bem como das entidades
que compõem a administração pública indireta.

Art. 29 As edições do Diário Oficial dos Municípios do Paraná serão disponibilizadas na rede

mundial de computadores, no endereço eletrônico www.diariomunicipal.com.br/amp.
podendo ser consultadas por qualquer Interessado sem custos e independentemente de

cadastramento.

Art. 39 As edições do Diário Oficial dos Municípios do Paraná atenderão aos requisitos de

autenticidade, integridade, validade jurídica e interoperabilidade da Infra-Estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, instituída pela Medida Provisória n9 2.200-2, de 24 de

agosto de 2001.

Art. 49 As publicações eletrônicas realizadas no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
substituirão quaisquer outras formas de publicação utilizadas pelo Município, exceto

quando a legislação federal ou estadual exigir outro meio de publicidade e divulgação dos

atos administrativos.

Art. 59 Os direitos autorais dos atos municipais publicados no Diário Oficial dos Municípios

do Paraná são reservados ao Município de Pitanga.

Art. 69 A responsabilidade pelo conteúdo da publicação é do órgão que o produziu.

município de pitanga
CNPJ 76.172.907/0001-08 .-laa—

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 • FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I TANGA - PARANÁ

Art. 72 No prazo de trinta dias da data de entrada em vigor desta Lei, o Município deverá
possibilitar em seu sítio eletrônico o livre acesso aos atos publicados no ícone "Imprensa

Oficial".

Art. 82 Revoga-se a Lei n2 2.064, de 19 de maio de 2017.

Art. 99 Esta Lei entra em vigor 30 (trinta) dias após a data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 09 de outubro de 2020.

Maicol G. allegari Rodrigues Barbosa

Prefeito

Jorna

N* da EdlçSo

F»S3

PUaoQí?' / \o /Xo^